
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 11Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA N°. 054/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 001/2022 – GS/
SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 06 de 
janeiro de 2022 e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1454430,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 21.01.2022, a Portaria nº. 1226/2021-DAF/SEPLAD 
de 21.12.2021, publicada no DOE nº. 34.806 de 22.12.2021 que designou 
o servidor DANIEL NASCIMENTO VALENTE, Id. Funcional nº. 57196981/1, 
ocupante do cargo de Gerente, para responder pela Coordenadoria de Pa-
trimônio Imobiliário CPA/DGP/SEPLAD, durante o impedimento legal da ti-
tular MONICA AMARAL PIEDADE MARANE, Id. Funcional nº. 6403728/1, no 
período de 03/01/2022 a 01/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 753841
PORTARIA Nº 013/2022-GS/SEPLAD, 

DE 20 DE JANEIRO DE 2022
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos do Parecer nº 005/2022 CJUR /SEPLAD, 
bem como a autorização da Exma. Senhora Secretária de Estado de Pla-
nejamento e Administração constante do sequencial 17, do Processo n° 
2020/848839;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 
1994;
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores, CARLOS BENJAMIN DE SOUZA GONÇAL-
VES, Técnico em Gestão de Informática, matrícula nº 57175312/1;  HILDA 
ELIZABETH SOUTO DE VASCONCELOS OLIVEIRA, Id. Funcional 20885/2, 
ocupante do cargo de Economista, e MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES, Id. Funcional nº 1759/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, visando à apuração de fatos descritos 
no Processo nº 2020/848839.
Art. 2º. Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data de publicação 
para a conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado por igual.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINSITRAÇÃO, 20 DE 
JANEIRO DE 2022
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 753623
PORTARIA Nº 011/2022-GS/SEPLAD, 

DE 17 DE JANEIRO DE 2022
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO que a empresa licitante G.N.R.L.T.D.A, participante do 
Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP nº 05/2020, descumpriu regras edi-
talícias, não obedecendo ao prazo determinado para entrega do produto;
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso I, da Lei nº 8666/93, art. 111 
§§ 1º, 2º, 3º e 4º da Lei Estadual nº 8.972, de 13 de janeiro de 2020; e, 
ainda, o art. 5º da Lei 12.846 de 01/08/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores, CARLOS BENJAMIN DE SOUZA GON-
ÇALVES, Técnico em Gestão de Informática, matrícula nº 571756312/1; 
GERALDO MAGELA DE CENA DE CARVALHO LOPES, ocupante do cargo de 
Motorista, identidade Funcional nº 55587237/1, e WALCILEIA NAZARENA 
CRUZ DA SILVA, Datilógrafa, identidade Funcional nº 5085624/1 para, sob 
a presidência do primeiro, integrarem a Comissão Especial de Procedimen-
to Sancionatório visando à apuração de eventuais responsabilidades admi-
nistrativas descritas no Processo nº 2021/1338496, bem como proceder 
ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.
Art. 2º. Estabelecer o prazo de 120 (cento e vinte dias) dias para a con-
clusão dos trabalhos da referida comissão, sem prejuízo da prorrogação 
prevista no § 4º do art. 111 da Lei Estadual nº 8.972, de 13 de janeiro de 
2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
JANEIRO DE 2022
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 753626

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ – PGE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-209
EDITAL Nº 19 SEPLAD/PGE, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

RESULTADO FINAL DEFINITIVO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGE), tornam 
público o RESULTADO FINAL DEINITIVO E HOMOLOGAÇÃO do Concurso 
Público C-209.
Art. 1º Encontra-se no anexo 01 o Resultado Final Defi nitivo dos candidatos 
Aprovados e Classifi cados dentro do número de vagas de provimento 
imediato, por cargo e por ordem de classifi cação.
Art. 2º Encontra-se no anexo 02 o Resultado Final Defi nitivo dos candidatos 
Aprovados e Classifi cados para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo 
e por ordem de classifi cação.
Art. 3º O resultado do Concurso Público C-209 fi ca devidamente 
homologado.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 25 de janeiro de 2022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará
Anexo 01: Resultado Final Defi nitivo dos candidatos Aprovados 
e Classifi cados para as Vagas Efetivas, por cargo e por ordem de 
classifi cação
O Resultado Final Defi nitivo dos candidatos Aprovados e 
Classifi cados para as Vagas Efetivas:
CARGO 01: ASSISTENTE DE PROCURADORIA está na seguinte ordem: 
classifi cação; número de inscrição; nome; nota em Língua Portuguesa; 
nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; nota em Legislação; 
nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da 
prova objetiva; nota da prova discursiva; nota fi nal.
1; 10088; THIAGO ROBERTO PEREIRA MOREIRA; 1,8; 0,5; 0,5; 0,8; 1,8; 
3,2; 8,6; 10; 18,6 / 1; 1785; JOSE LUIZ SARMENTO RODRIGUES JUNIOR 
(CANDIDATO PCD); 1,8; 0,4; 0,5; 0,8; 1,4; 3; 7,9; 8,5; 16,4 / 2; 15862; 
CLAUDER PEREIRA TELES; 1,6; 0,5; 0,5; 0,7; 1,8; 3; 8,1; 10; 18,1 / 3; 
13362; LEANDRO FONSECA PESSOA; 2; 0,5; 0,4; 0,8; 1,2; 3; 7,9; 10; 
17,9 / 4; 13793; MELINA CABRAL ALVAREZ OLHER MEDINA; 2; 0,4; 0,5; 
0,8; 1,4; 2,8; 7,9; 10; 17,9.
CARGO 02: ASSISTENTE DE PROCURADORIA – INFORMATICA está 
na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Legislação; 
nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da 
prova objetiva; nota da prova discursiva; nota fi nal.
1; 1593; ANDERSON PINHEIRO SOUSA PONTES; 1,4; 0,9; 0,8; 1; 3; 
7,1; 10; 17,1 / 1; 9750; JOSÉ ALBERTO DE OLIVEIRA FARES FILHO 
(CANDIDATO PCD); 1,2; 0,5; 0,8; 1,6; 2,8; 6,9; 9,5; 16,4 / 2; 1512; 
FERNANDO IGOR SANTOS DEUS DE CARVALHO; 1,6; 0,8; 0,5; 1; 2,6; 6,5; 
10; 16,5 / 3; 14178; MANOEL CORDEIRO FILHO; 1,4; 0,8; 0,9; 0,8; 2,6; 
6,5; 10; 16,5 / 4; 15136; YGOR FILIPE MAGALHÃES DE CARVALHO; 1,6; 
0,5; 0,4; 1; 2,6; 6,1; 10; 16,1 / 5; 12781; DIEGO LOPES DIAS; 1,6; 0,8; 
0,7; 1; 2,8; 6,9; 9; 15,9.
CARGO 03: ASSISTENTE DE PROCURADORIA – CONTABILIDADE 
está na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos 
Específi cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota fi nal.
1; 13325; RAFAEL SOUZA DA COSTA; 1,2; 0,4; 0,4; 0,8; 1,4; 3,6; 7,8; 
10; 17,8.
CARGO 04: TECNICO DE PROCURADORIA – ADMINISTRACAO está 
na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos 
Específi cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota da 
prova de títulos; nota fi nal.
1; 2229; RENE MONTEIRO DE ALMEIDA NETO; 2; 0,3; 0,3; 0,9; 1,4; 3,2; 
8,1; 9,5; 0; 17,6.
CARGO 05: TECNICO DE PROCURADORIA – BIBLIOTECONOMIA está 
na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos 
Específi cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota da 
prova de títulos; nota fi nal.
1; 6890; LUCIANO JÚNIOR SILVA DA SILVA; 1,4; 0,4; 0,2; 0,7; 1,8; 3; 
7,5; 9,5; 0,5; 17,5.
CARGO 06: TECNICO DE PROCURADORIA - CIENCIAS CONTABEIS 
está na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos 
Específi cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota da 
prova de títulos; nota fi nal.
1; 6785; MONIQUE DE ANDRADE ALMEIDA; 2; 0,5; 0,4; 0,7; 1,6; 3,8; 9; 
10; 0,25; 19,25 / 2; 9052; AMANDA CARVALHO BARBOSA CAMPELO; 1,6; 
0,2; 0,4; 0,6; 1,8; 3,6; 8,2; 10; 0,5; 18,7 / 3; 7884; ELAINE DE NAZARÉ 
DA SILVA SADECK; 2; 0,4; 0,3; 0,8; 1,2; 4; 8,7; 9,5; 0,25; 18,45.



12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

CARGO 07: TECNICO DE PROCURADORIA – DIREITO está na seguinte 
ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em Língua 
Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da prova 
objetiva; nota da prova discursiva; nota da prova de títulos; nota fi nal.
1; 7462; ARIMA COELHO DE FARIA PEREIRA; 1,6; 2; 0,6; 0,7; 3,6; 
8,5; 10; 0,25; 18,75 / 1; 13637; FABIO EDUARDO PEREIRA MENDES 
(CANDIDATO PCD); 1,8; 1,8; 0,6; 0,4; 1,8; 6,4; 7; 0; 13,4 / 2; 11511; 
MATHEUS DIAS OLIVEIRA; 1,6; 2; 0,8; 0,8; 3; 8,2; 10; 0,25; 18,45 / 3; 
1582; VICTOR ALBINO DE ANDRADE; 1,8; 2; 0,8; 0,8; 3; 8,4; 10; 0; 18,4 
/ 4; 4636; GLAUBER FELIPE LIMA MONTEIRO; 1,6; 1,8; 0,4; 0,7; 3,8; 8,3; 
10; 0; 18,3 / 5; 3052; STÉPHANIE CHRISTINE CESTARI BERNARDO; 1,8; 
1,8; 0,7; 0,5; 3,2; 8; 10; 0,25; 18,25 / 6; 3679; IGOR SÉRGIO OLIVEIRA 
AGUIAR; 1,6; 2; 0,7; 0,8; 2,6; 7,7; 10; 0,5; 18,2 / 7; 5229; LETÍCIA 
CORRÊA CUNHA; 1,8; 1,6; 0,7; 0,8; 3,2; 8,1; 9,5; 0,5; 18,1 / 8; 8854; 
VANESSA MIRANDA GOUVEIA; 1,4; 1,6; 0,6; 1; 3; 7,6; 10; 0,5; 18,1 / 9; 
12753; SANDY RODRIGUES FAIDHERB; 1,8; 1,4; 0,5; 0,6; 3; 7,3; 9,75; 
1; 18,05 / 10; 10984; ANAMARIA FERREGUETE CRISPINO CUNHA; 1,6; 
1,8; 0,8; 0,8; 2,8; 7,8; 10; 0,25; 18,05 / 11; 14431; CRYSTHYAN LIMA 
DA SILVA; 1,6; 2; 0,3; 0,5; 3,6; 8; 10; 0; 18 / 12; 10396; RODOLFO 
NEPOMUCENO DE SOUZA RODRIGUES; 1,4; 1,8; 0,7; 0,7; 3,4; 8; 9,5; 
0,25; 17,75 / 13; 5376; JULIANA GÓES ROCHA; 1,6; 2; 0,6; 0,8; 3,6; 8,6; 
8,5; 0,5; 17,6.
CARGO 08: TECNICO DE PROCURADORIA – INFORMATICA está na 
seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em Língua 
Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Legislação; nota 
em Noções de Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da prova 
objetiva; nota da prova discursiva; nota da prova de títulos; nota fi nal.
1; 5378; JAMILY NAIANE SANTIAGO RIBEIRO; 1,2; 0,7; 0,9; 1,6; 3,6; 8; 
10; 0,5; 18,5 / 2; 15258; BENEDITO MONTEIRO FERREIRA JÚNIOR; 1,4; 
0,7; 0,8; 1,2; 3,8; 7,9; 8; 1,5; 17,4 / 3; 4061; THAIS LIRA TAVARES DOS 
SANTOS; 1,8; 0,4; 0,7; 1,4; 2,6; 6,9; 7,5; 3; 17,4.
CARGO 09: TECNICO DE PROCURADORIA - MATEMATICA / 
ESTATISTICA / ECONOMIA está na seguinte ordem: classifi cação; 
número de inscrição; nome; nota em Língua Portuguesa; nota em Ética no 
Serviço Público; nota em Informática; nota em Legislação; nota em Noções 
de Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da prova objetiva; 
nota da prova discursiva; nota da prova de títulos; nota fi nal.
1; 13975; MILENE MIRANDA LUCAS; 2; 0,5; 0,2; 0,6; 1,2; 3; 7,5; 10; 0; 
17,5.
CARGO 10: TECNICO DE PROCURADORIA - TECNICO EM GESTAO 
DE PROCURADORIA está na seguinte ordem: classifi cação; número de 
inscrição; nome; nota em Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço 
Público; nota em Informática; nota em Legislação; nota em Noções de 
Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da prova objetiva; nota 
da prova discursiva; nota da prova de títulos; nota fi nal.
1; 5510; LEANDRO FONSECA PESSOA; 1,6; 0,5; 0,3; 0,7; 1,6; 3,8; 8,5; 
10; 0,25; 18,75.

Anexo 02: Resultado Final Defi nitivo dos candidatos Aprovados e 
Classifi cados para as Vagas de Cadastro de Reserva, por cargo e 
por ordem de classifi cação
O Resultado Final Defi nitivo dos candidatos Aprovados e 
Classifi cados para as Vagas de Cadastro de Reserva:
CARGO 01: ASSISTENTE DE PROCURADORIA está na seguinte ordem: 
classifi cação; número de inscrição; nome; nota em Língua Portuguesa; 
nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; nota em Legislação; 
nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da 
prova objetiva; nota da prova discursiva; nota fi nal.
2; 192; FABRÍCIA CARNEIRO OLIVEIRA (CANDIDATO PCD); 1,8; 0,4; 
0,5; 0,7; 1,4; 1,8; 6,6; 9,75; 16,35 / 3; 425; RICARDO DA SILVA NEVES 
(CANDIDATO PCD); 1,4; 0,2; 0,4; 0,6; 0,8; 2,8; 6,2; 10; 16,2 / 4; 12099; 
FRANCISCA ALESSANDRA VIEIRA PASTANA (CANDIDATO PCD); 1,6; 0,2; 
0,3; 0,5; 0,8; 2,2; 5,6; 10; 15,6 / 5; 3929; ANDREA CILENIE ZAPAROLE 
GONCALVES; 1,6; 0,2; 0,5; 0,9; 1,6; 3; 7,8; 10; 17,8 / 5; 2016; LUÃ 
CRISTHIAN MOURA LIMA (CANDIDATO PCD); 1,6; 0,3; 0,4; 0,4; 1,4; 2,8; 
6,9; 7,5; 14,4 / 6; 4346; EDER MARQUES PAIVA; 2; 0,5; 0,4; 0,8; 1,6; 2,4; 
7,7; 10; 17,7 / 6; 9470; ANA LÚCIA SANTOS BREDERODE (CANDIDATO 
PCD); 1,4; 0,2; 0,1; 0,9; 1; 1,8; 5,4; 8,25; 13,65 / 7; 6740; ROBERTA 
CAROLINE ALVES SILVA; 2; 0,4; 0,5; 0,9; 1,8; 2; 7,6; 10; 17,6 / 7; 2947; 
LEVY DA SILVA TAVARES (CANDIDATO PCD); 1; 0,3; 0,4; 0,5; 0,8; 2,4; 
5,4; 6,5; 11,9 / 8; 7461; ARIMA COELHO DE FARIA PEREIRA; 1,6; 0,4; 
0,4; 0,7; 1,8; 2,6; 7,5; 10; 17,5 / 9; 5124; IANN CUSTODIO MENEZES; 
1,4; 0,4; 0,4; 0,9; 1,2; 3; 7,3; 10; 17,3 / 10; 7752; MARIE HELLEN DA 
SILVA BRITO; 2; 0,3; 0,4; 0,6; 1,2; 2,8; 7,3; 10; 17,3 / 11; 2885; RONALD 
MATHEUS DA SILVA MOURÃO; 1,8; 0,3; 0,4; 0,6; 1,4; 2,8; 7,3; 10; 17,3 
/ 12; 11211; RAQUEL OLIVEIRA DE MENEZES; 1,6; 0,5; 0,3; 0,7; 1,6; 
2,6; 7,3; 10; 17,3 / 13; 5123; KARLA ASSEF SANTIAGO; 2; 0,4; 0,4; 0,5; 
1,8; 2,2; 7,3; 10; 17,3 / 14; 14528; JUAN CARDOSO DE OLIVEIRA; 1,8; 
0,5; 0,5; 0,5; 1,6; 2,8; 7,7; 9,5; 17,2 / 15; 411; MÁRIO NEY DA SILVA 
CARDOSO JUNIOR; 1,6; 0,3; 0,5; 0,9; 2; 2,4; 7,7; 9,5; 17,2 / 16; 10365; 
LUCAS LEVINO ALVES VIEIRA; 1,4; 0,5; 0,5; 0,8; 1,2; 3,2; 7,6; 9,5; 17,1 
/ 17; 5179; JORDANA DO SOCORRO SILVA DO NASCIMENTO; 1,8; 0,3; 
0,5; 0,5; 1,4; 2,8; 7,3; 9,5; 16,8 / 18; 2075; GABRIEL JOSE NOGUEIRA 
PINHO DOS SANTOS; 2; 0,3; 0,4; 0,6; 1,4; 2,6; 7,3; 9,5; 16,8 / 19; 5231; 
LETÍCIA CORRÊA CUNHA; 1,8; 0,5; 0,4; 0,8; 1,6; 2,2; 7,3; 9,5; 16,8 / 20; 
8061; DIEGO LIMA AZEVEDO; 1,8; 0,5; 0,5; 0,7; 1,8; 2; 7,3; 9,5; 16,8 
/ 21; 1585; DIEGO HENRIQUE CARVALHO DA CUNHA; 2; 0,2; 0,4; 0,6; 
1,2; 3; 7,4; 9,25; 16,65 / 22; 807; ZAIDAN RODRIGUES LOPES; 1,6; 0,4; 
0,5; 0,8; 1,8; 3,2; 8,3; 7,75; 16,05 / 23; 13609; WENDELL CORDEIRO DA 
ROSA; 1,8; 0,4; 0,3; 0,6; 1,2; 3; 7,3; 8,75; 16,05 / 24; 3005; THIAGO 
SOUSA DE ALMEIDA; 1,6; 0,3; 0,5; 0,7; 1,4; 2,8; 7,3; 8,75; 16,05 / 25; 

12948; EMERITA KLIVIA FERNANDES LAGIN; 1,6; 0,4; 0,4; 0,7; 1,6; 2,6; 
7,3; 7,5; 14,8 / 26; 7004; ÉLCIO MARTAN FRANCO DA COSTA; 1,8; 0,2; 
0,4; 0,9; 1,6; 2,6; 7,5; 7,25; 14,75 / 27; 14766; CÉSAR ALEXANDRE 
SARAIVA DE SOUSA; 1,8; 0,4; 0,4; 0,7; 1,2; 2,8; 7,3; 7; 14,3.
CARGO 02: ASSISTENTE DE PROCURADORIA – INFORMATICA está 
na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Legislação; 
nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da 
prova objetiva; nota da prova discursiva; nota fi nal.
6; 15796; TIAGO FONTES DE AMORIM; 1,8; 0,8; 0,8; 1,6; 2,4; 7,4; 8,5; 
15,9 / 7; 12822; ADEMILSON RIBEIRO DOS SANTOS; 1,6; 0,4; 0,6; 0,8; 
2,4; 5,8; 9,5; 15,3 / 8; 392; IVE KINIVE SILVA FREITAS; 1,6; 0,6; 0,5; 
0,6; 2,4; 5,7; 9,5; 15,2 / 9; 2423; MARCELO HERMES MARQUES; 1,2; 0,5; 
0,3; 1; 2,4; 5,4; 9,75; 15,15 / 10; 14232; CARLOS EDUARDO MARINHO 
GOMES; 1,8; 0,6; 0,5; 0,8; 3,4; 7,1; 8; 15,1 / 11; 7184; RAINAN MATOS 
DA COSTA; 1,8; 0,5; 0,5; 0,6; 3,2; 6,6; 8,5; 15,1 / 12; 326; ANTONIO 
JOSÉ CASTRO DE ALMEIDA JUNIOR; 1,6; 0,7; 0,8; 1; 3; 7,1; 8; 15,1 / 
13; 15804; OTHON SODRÉ DE SOUSA; 1,4; 0,8; 0,5; 0,8; 2,6; 6,1; 9; 
15,1 / 14; 5918; JAQUELINE CONCEICAO MEIRELES GOMES; 1,4; 0,4; 
0,8; 1,4; 2; 6; 9; 15 / 15; 2017; MARIO ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA; 
1,6; 0,8; 0,9; 0,8; 2,6; 6,7; 8; 14,7 / 16; 10213; WANDERSON CARLOS 
DA COSTA LOPES; 1,6; 0,8; 0,5; 1; 1,8; 5,7; 8,75; 14,45 / 17; 9037; 
MARCIO MARTINS FARIAS; 1,2; 0,8; 0,5; 0,8; 2,6; 5,9; 8,5; 14,4 / 18; 
12972; REINALDO BOULHOSA RAMOS DA SILVA JUNIOR; 1,2; 0,4; 0,7; 
0,6; 2,8; 5,7; 8,5; 14,2 / 19; 13584; JAQUELINE DO NASCIMENTO BRITO; 
1,8; 0,7; 0,5; 1,2; 2,4; 6,6; 7,5; 14,1 / 20; 15794; REINALDO RAIMUNDO 
COHEN CORREA JUNIOR; 1,4; 0,6; 0,7; 0,8; 2; 5,5; 8,25; 13,75 / 21; 
132; FABRICIA LÉA FELESMINO DUARTE; 1,4; 0,6; 0,5; 0,8; 2,4; 5,7; 8; 
13,7 / 22; 7832; WAGNER JOSE VITAL DA SILVA; 1,4; 0,3; 0,4; 1; 2,4; 
5,5; 8; 13,5 / 23; 10388; GEORGE ALEXANDRO FERREIRA BARBOSA; 1,6; 
0,5; 0,8; 0,6; 2,8; 6,3; 7; 13,3 / 24; 14703; ALBERTO ADRIAN PINHEIRO 
GONZALEZ; 1; 0,8; 0,7; 0,8; 2,4; 5,7; 7,5; 13,2 / 25; 898; BRUNO 
ALBARADO DE ANDRADE; 1,4; 0,7; 0,8; 1,6; 2,4; 6,9; 6,25; 13,15 / 26; 
7381; ERLON FONSECA PINHEIRO; 1,2; 0,7; 0,7; 1,2; 2; 5,8; 6,75; 12,55 
/ 27; 11691; ROMUALDO MICHEL RIBEIRO MUNIZ; 1,2; 0,6; 0,6; 1; 2; 
5,4; 6; 11,4.
CARGO 03: ASSISTENTE DE PROCURADORIA – CONTABILIDADE 
está na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos 
Específi cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota fi nal.
2; 2237; ALAN SILVA DOS SANTOS; 1,6; 0,4; 0,5; 0,7; 1; 3,4; 7,6; 10; 
17,6 / 3; 7885; ELAINE DE NAZARÉ DA SILVA SADECK; 1,8; 0,4; 0,4; 0,6; 
1,4; 3,4; 8; 7; 15 / 4; 11361; LUCAS RUAN SILVA DOS SANTOS; 1,4; 0,4; 
0,4; 0,7; 0,8; 4; 7,7; 7,25; 14,95 / 5; 6044; KENY MARCOS SILVA LIMA; 
1,4; 0,5; 0,5; 0,5; 0,8; 3,8; 7,5; 6,75; 14,25.
CARGO 04: TECNICO DE PROCURADORIA – ADMINISTRACAO está 
na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos 
Específi cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota da 
prova de títulos; nota fi nal.
2; 5839; TÁSSIO GUIMARÃES SENGER; 1,8; 0,4; 0,3; 0,7; 1,4; 3,4; 8; 9; 
0; 17 / 3; 873; ALAISE BARBOSA FERREIRA; 1,6; 0,4; 0,4; 0,9; 1,4; 2,8; 
7,5; 9; 0,25; 16,75 / 4; 8855; JÉSSICA FERNANDA DE SOUSA SANTANA; 
1,8; 0,3; 0,4; 0,8; 1,2; 3,2; 7,7; 8,25; 0; 15,95 / 5; 5028; WAGNER 
WENDELL SILVA RIBEIRO; 1,8; 0,4; 0,2; 0,5; 1,6; 2,8; 7,3; 8; 0,25; 15,55 
/ 6; 4412; NEUZILENA DE MATOS PEREIRA; 1,2; 0,4; 0,4; 0,7; 1,6; 3; 7,3; 
7,75; 0; 15,05.
CARGO 05: TECNICO DE PROCURADORIA – BIBLIOTECONOMIA está 
na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos 
Específi cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota da 
prova de títulos; nota fi nal.
2; 14785; DAMARIS DE QUEIROZ BARRETO; 1,6; 0,2; 0,2; 0,6; 1; 2,8; 
6,4; 9,75; 1; 17,15 / 3; 13057; MILENE SILVA DOS REIS; 1,4; 0,3; 0,4; 
0,6; 1,6; 2,2; 6,5; 10; 0,5; 17 / 4; 1782; KARINA DE OLIVEIRA SILVA; 
1,4; 0,3; 0,3; 0,6; 1; 2,8; 6,4; 9,5; 0,5; 16,4 / 5; 1247; ÁGILA GARCIA 
BEZERRA; 1,6; 0,3; 0,3; 0,8; 1; 2,4; 6,4; 10; 0; 16,4 / 6; 1656; DIEGO 
ALAN SILVA FREITAS; 2; 0,2; 0,3; 0,5; 1,2; 2,8; 7; 7; 0; 14 / 7; 9696; 
ADRIELE FLANCINE BANDEIRA ALVES; 1,6; 0,4; 0,1; 0,6; 1; 3; 6,7; 6,75; 
0,25; 13,7.
CARGO 06: TECNICO DE PROCURADORIA - CIENCIAS CONTABEIS 
está na seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em 
Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Noções de Direito; nota em Conhecimentos 
Específi cos; nota da prova objetiva; nota da prova discursiva; nota da 
prova de títulos; nota fi nal.
4; 1456; FELIPE PEREIRA NAZARÉ; 1,8; 0,5; 0,3; 0,8; 1; 3,6; 8; 9,5; 
0,25; 17,75 / 5; 3876; PAULO GEORGE LOPES MACHADO; 1,4; 0,2; 0,2; 
0,5; 1,4; 4; 7,7; 9,5; 0,5; 17,7 / 6; 11689; FABRICIO MANOEL SANTIAGO 
CORDEIRO; 1; 0,4; 0,3; 0,8; 1,4; 4; 7,9; 9,75; 0; 17,65 / 7; 7942; ELIM 
DOS PASSOS DO COUTO; 1,8; 0,4; 0,3; 0,7; 1; 3,6; 7,8; 9,5; 0; 17,3 / 8; 
13324; RAFAEL SOUZA DA COSTA; 1,4; 0,3; 0,2; 0,8; 1,2; 3,8; 7,7; 9; 0; 
16,7 / 9; 4506; RAYNARA MAYRA NASCIMENTO VIEIRA; 1,6; 0,5; 0,2; 0,8; 
1,4; 3,8; 8,3; 7,75; 0,5; 16,55 / 10; 4973; GABRIEL LOUREIRO DA SILVA; 
1,6; 0,2; 0,3; 0,7; 1,6; 3,4; 7,8; 8,75; 0; 16,55 / 11; 6672; CECILIA 
RIBEIRO GUIMARAES; 1,6; 0,5; 0,4; 0,7; 1,4; 3,4; 8; 8,25; 0,25; 16,5 
/ 12; 1377; MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA; 1,2; 0,4; 0,2; 0,8; 1,2; 
4; 7,8; 8,25; 0; 16,05 / 13; 11367; LUCAS RUAN SILVA DOS SANTOS; 
1; 0,2; 0,3; 0,6; 1,8; 3,8; 7,7; 8,25; 0; 15,95 / 14; 1501; JORGE ORION 



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 13Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

MARTINS DE ANDRADE; 1,6; 0,4; 0,3; 0,6; 1,4; 3,6; 7,9; 7,5; 0,5; 15,9 / 
15; 6041; KENY MARCOS SILVA LIMA; 1,6; 0,2; 0,2; 0,5; 1,2; 4; 7,7; 8; 0; 
15,7 / 16; 1067; JOSIEL FERREIRA CUNHA DE SOUZA; 1,4; 0,3; 0,2; 0,6; 
1,2; 4; 7,7; 7,5; 0,5; 15,7 / 17; 1965; ELOISO MARTINS PIMENTEL; 1,6; 
0,3; 0,2; 0,6; 1,4; 3,8; 7,9; 7,25; 0,5; 15,65 / 18; 4920; DEVISON VIEIRA 
GUIMARAES DAS NEVES; 1,4; 0,4; 0,3; 0,5; 1,4; 4; 8; 7,25; 0; 15,25 / 
19; 2304; LÍVIA DE SOUZA CAMPOS AGE; 1,8; 0,4; 0,2; 0,5; 1,4; 3,8; 
8,1; 6,25; 0; 14,35 / 20; 13058; MAÍSA DE NAZARÉ FONSECA RAMOS; 
1,4; 0,3; 0,1; 0,7; 1,2; 4; 7,7; 6,5; 0; 14,2 / 21; 8691; WGLADILSON 
RODRIGUES GARCIA; 1,4; 0,4; 0,3; 0,6; 1; 4; 7,7; 6; 0; 13,7.
CARGO 07: TECNICO DE PROCURADORIA – DIREITO está na seguinte 
ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em Língua 
Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Informática; 
nota em Legislação; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da prova 
objetiva; nota da prova discursiva; nota da prova de títulos; nota fi nal.
2; 12911; AZEANE DOS SANTOS RAMOS (CANDIDATO PCD); 1; 2; 0,5; 
0,5; 2,2; 6,2; 6,5; 0; 12,7 / 14; 14314; WELBER RODRIGUES TRINDADE; 
1,8; 1,6; 0,7; 0,3; 3,2; 7,6; 10; 0; 17,6 / 15; 13815; BRUNA CORREA DA 
SILVA; 1,6; 1,6; 0,2; 0,8; 3,6; 7,8; 9,5; 0,25; 17,55 / 16; 14244; RAFAEL 
SOUSA DO ESPÍRITO SANTO; 2; 1,6; 0,7; 0,8; 2,2; 7,3; 10; 0,25; 17,55 / 
17; 13465; HANNA AZEVEDO CARVALHO DA SILVA; 1,8; 2; 0,6; 0,6; 2,6; 
7,6; 9,75; 0; 17,35 / 18; 9743; ROSEANE DE SOUZA NEVES; 1,2; 1,6; 
0,7; 0,8; 3; 7,3; 10; 0; 17,3 / 19; 13492; JOÃO VITTOR LUCENA SOEIRO 
DOS SANTOS; 1,8; 1,6; 0,6; 0,5; 2,8; 7,3; 10; 0; 17,3 / 20; 2711; 
RÔMULO DE SOUZA COSTA; 1,6; 1,6; 0,6; 0,7; 3; 7,5; 9,5; 0,25; 17,25 
/ 21; 5125; IANN CUSTODIO MENEZES; 2; 1,6; 0,6; 0,7; 2,6; 7,5; 9,5; 
0,25; 17,25 / 22; 8731; ERICK GEORGE FERREIRA DE LIMA; 2; 2; 0,4; 
0,5; 2,8; 7,7; 9; 0,5; 17,2 / 23; 1139; ROBERTA RODRIGUES VIANA; 1,2; 
1,8; 0,4; 0,8; 3,2; 7,4; 9,5; 0,25; 17,15 / 24; 11140; YASMIM BARLETTA 
BALEIXE; 1,4; 2; 0,7; 0,8; 3,4; 8,3; 8,5; 0,25; 17,05 / 25; 13169; DANIEL 
LOPES DE CAMPOS FILHO; 1,6; 1,8; 0,4; 0,8; 3,4; 8; 9; 0; 17 / 26; 6791; 
LUIZ ARTHUR PIMENTA PIRES; 1,6; 1,4; 0,7; 0,8; 3,4; 7,9; 9; 0; 16,9 
/ 27; 12970; GABRIELA BESSA FERREIRA; 1,4; 1,8; 0,6; 0,9; 3,4; 8,1; 
8,25; 0,5; 16,85 / 28; 8760; LUIZA TUMA DA PONTE SILVA; 1,6; 1,6; 0,5; 
0,9; 3; 7,6; 9; 0,25; 16,85 / 29; 6821; DIEGO LIMA AZEVEDO; 1,2; 1,4; 
0,5; 0,8; 3,4; 7,3; 9,25; 0,25; 16,8 / 30; 13008; AUGUSTO RIBEIRO DE 
ALENCAR; 1,6; 1,8; 0,6; 0,7; 2,6; 7,3; 9; 0,5; 16,8 / 31; 978; RENATA 
MAGALHAES CARVALHO; 1,6; 1,4; 0,5; 0,8; 3,2; 7,5; 9; 0,25; 16,75 / 
32; 9704; JOSE ANTONIO GOMES DA SILVA; 1,6; 2; 0,8; 0,6; 3; 8; 8,5; 
0,25; 16,75 / 33; 2971; YASMIN ARAÚJO CURVELO; 1,6; 2; 0,6; 0,8; 3,2; 
8,2; 8; 0,5; 16,7 / 34; 6952; RAFAEL DIAS CARNEIRO; 1,4; 1,6; 0,6; 0,6; 
3,2; 7,4; 9; 0,25; 16,65 / 35; 6249; LUKAS DIAS KAWAGUCHI; 2; 1,6; 
0,7; 0,7; 2,6; 7,6; 8,5; 0,5; 16,6 / 36; 14151; VICTOR HUGO FREIRE 
SALDANHA; 1,2; 2; 0,4; 0,6; 3,6; 7,8; 7,75; 1; 16,55 / 37; 13311; LUANA 
GAIA DE AZEVEDO; 1,6; 1,6; 0,1; 0,6; 3,6; 7,5; 8,5; 0,5; 16,5 / 38; 550; 
MAIANE MARIA FARIAS LEAL; 1,8; 2; 0,6; 0,5; 2,6; 7,5; 8,5; 0,5; 16,5 / 
39; 6738; ROBERTA CAROLINE ALVES SILVA; 1,8; 2; 0,7; 0,8; 3,6; 8,9; 
7,5; 0; 16,4 / 40; 3088; MARCELO ARAÚJO DE ALBUQUERQUE JASSÉ; 
1,4; 1,6; 0,7; 0,7; 3; 7,4; 9; 0; 16,4 / 41; 9752; MARÍLIA DE MORAIS 
FONSECA; 1,8; 1,8; 0,5; 0,7; 2,6; 7,4; 8,5; 0,5; 16,4 / 42; 9606; LUCAS 
LÔLA LADISLAU; 1,4; 1,8; 0,7; 0,7; 3; 7,6; 8,5; 0,25; 16,35 / 43; 7132; 
TULIO DIEGO DE ALMEIDA MONTEIRO; 2; 1,8; 0,6; 0,7; 2,2; 7,3; 9; 0; 
16,3 / 44; 10802; GISELLE ALVES GUERRA; 1,6; 1,8; 0,4; 0,9; 2,8; 7,5; 
8,5; 0,25; 16,25 / 45; 12263; ANNA CAROLINA SILVA SANTOS; 1,6; 1,6; 
0,6; 0,6; 3; 7,4; 8,5; 0,25; 16,15 / 46; 14807; LETÍCIA DIAS CORRÊA; 
1,8; 1,4; 0,7; 0,9; 2,6; 7,4; 8,5; 0,25; 16,15 / 47; 6271; GLORIA BEATRIZ 
SARAIVA DE ALBUQUERQUE; 2; 1,6; 0,7; 0,7; 2,4; 7,4; 8,5; 0,25; 16,15 
/ 48; 9065; AMANDA HOUAT MARTINS; 1,2; 1,8; 0,2; 0,7; 3,4; 7,3; 8,25; 
0,5; 16,05 / 49; 13541; LUCIANA PIMENTA PIRES GUERRA; 1,6; 1,8; 0,4; 
0,6; 3,6; 8; 8; 0; 16 / 50; 3177; PAOLA TUÑAS SOARES; 1,4; 2; 0,2; 0,7; 
3,2; 7,5; 8,5; 0; 16 / 51; 4208; ANDRÉ LUIZ DA CUNHA LIMA; 1,4; 2; 
0,5; 0,7; 2,8; 7,4; 8,5; 0; 15,9 / 52; 7598; ANDRÉ MATHEUS DE LUCENA 
MOURA; 1,2; 1,8; 0,6; 0,9; 2,8; 7,3; 8,5; 0; 15,8 / 53; 12769; VINÍCIUS 
VAZ ANDRADE; 1,6; 1,6; 0,4; 0,6; 4; 8,2; 7,5; 0; 15,7 / 54; 2575; ANNA 
CAROLINA SASSIM RODRIGUES GOMES; 1,6; 1,6; 0,6; 0,7; 3,2; 7,7; 8; 
0; 15,7 / 55; 5351; BEATRIZ AGUIAR MOTA; 1,6; 1,4; 0,3; 0,6; 3,4; 7,3; 
8; 0,25; 15,55 / 56; 211; MARINA MARTINS MANESCHY; 1,8; 1,8; 0,5; 
0,6; 2,8; 7,5; 8; 0; 15,5 / 57; 12812; ANDREY BARROS DE ALENCAR; 
1,8; 1,8; 0,6; 0,5; 2,8; 7,5; 8; 0; 15,5 / 58; 7279; EVANDRO FERNANDES 
CORDEIRO JUNIOR; 1,6; 1,4; 0,7; 0,5; 3,2; 7,4; 7,5; 0,5; 15,4 / 59; 
6326; ALBERT BARCESSAT GABBAY; 1; 1,8; 0,4; 0,7; 3,4; 7,3; 8; 0; 15,3 
/ 60; 15007; EVANDER DAYAN DE MATTOS ALENCAR; 1,6; 1,6; 0,8; 0,8; 
3; 7,8; 7,5; 0; 15,3 / 61; 12711; VERENA LEITÃO DE OLIVEIRA; 1,8; 
2; 0,4; 0,7; 2,4; 7,3; 8; 0; 15,3 / 62; 12475; TIAGO JOSÉ DE MORAES 
GOMES; 1,4; 1,6; 0,5; 0,8; 3,2; 7,5; 7,75; 0; 15,25 / 63; 14553; RAISSA 
SCERNI MACHADO; 1,8; 1,6; 0,6; 0,7; 3; 7,7; 7,5; 0; 15,2 / 64; 4034; 
MILA CRISTINA FERRO SILVA DA CUNHA NASCIMENTO; 1,8; 1,4; 0,4; 0,6; 
3,2; 7,4; 7,5; 0; 14,9 / 65; 7508; LUCAS TABORDA DO NASCIMENTO; 1,4; 
2; 0,7; 0,6; 2,6; 7,3; 7; 0; 14,3 / 66; 11736; KARIME MORAES CORRÊA; 
1,4; 1,8; 0,8; 0,7; 2,6; 7,3; 7; 0; 14,3 / 67; 12785; SEBASTIÃO SENA 
VELOSO; 1,8; 1,6; 0,8; 0,7; 2,8; 7,7; 6; 0; 13,7 / 68; 79; DARLENE 
CUNHA CARNEIRO DOS SANTOS BARROS; 1,4; 1,6; 0,6; 0,8; 3; 7,4; 6,25; 
0; 13,65.
CARGO 08: TECNICO DE PROCURADORIA – INFORMATICA está na 
seguinte ordem: classifi cação; número de inscrição; nome; nota em Língua 
Portuguesa; nota em Ética no Serviço Público; nota em Legislação; nota 
em Noções de Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da prova 
objetiva; nota da prova discursiva; nota da prova de títulos; nota fi nal.
4; 13874; RAFAEL YURI SARMENTO RODRIGUES; 1,4; 0,6; 0,5; 1,4; 3,4; 
7,3; 10; 0; 17,3 / 5; 2027; MARCIO RODRIGUES DOS REIS; 1,8; 0,8; 0,6; 
1,2; 3,8; 8,2; 9; 0; 17,2 / 6; 507; JOSUE PARAENSE FRANCO; 1,2; 0,8; 
0,7; 1,6; 2,6; 6,9; 10; 0; 16,9 / 7; 5959; BERNARDO DE ALCANTARA ZELL 

COSTA; 1,6; 0,5; 0,6; 1,6; 3; 7,3; 9; 0,5; 16,8 / 8; 7406; LEVY ANDRÉ 
DAMASCENO ARAUJO; 1,2; 0,5; 0,7; 1; 3,2; 6,6; 9,75; 0; 16,35 / 9; 
5869; LEANDRO GOMES DE MOURA; 1,6; 0,6; 0,6; 0,8; 3,4; 7; 9; 0,25; 
16,25 / 10; 222; RAFAEL ROCHA COSTA; 1,6; 0,7; 0,6; 1,4; 3; 7,3; 8,5; 
0; 15,8 / 11; 3134; EWERTON ALVES DE LEMOS; 1,4; 0,8; 0,6; 1,2; 2,8; 
6,8; 9; 0; 15,8 / 12; 10214; WANDERSON CARLOS DA COSTA LOPES; 1,6; 
0,7; 0,5; 1,4; 2,4; 6,6; 8,5; 0,5; 15,6 / 13; 3166; YAGO ALBERTO MOURA 
DA SILVA; 1,6; 0,8; 0,5; 0,8; 2,8; 6,5; 8,5; 0,25; 15,25 / 14; 16070; 
DANIEL LIMA BRASIL; 1,4; 0,6; 0,6; 1; 3; 6,6; 8,5; 0; 15,1 / 15; 16208; 
EDSON LUCAS DA SILVA DIAS; 1,6; 0,6; 0,4; 0,6; 3,2; 6,4; 8,5; 0; 14,9 
/ 16; 5985; AMANDA NUNES SOUZA DOS SANTOS; 1,6; 0,6; 0,6; 1; 2,6; 
6,4; 8; 0,25; 14,65 / 17; 2192; ADILSON TAMANQUEIRA LEAO; 1,6; 0,5; 
0,5; 0,8; 3,2; 6,6; 7,75; 0,25; 14,6 / 18; 6463; ANDRÉA BARBOSA ALVES 
MACHADO; 1,6; 0,7; 0,3; 1,2; 3,2; 7; 6,5; 0,5; 14.
CARGO 09: TECNICO DE PROCURADORIA - MATEMATICA / 
ESTATISTICA / ECONOMIA está na seguinte ordem: classifi cação; 
número de inscrição; nome; nota em Língua Portuguesa; nota em Ética no 
Serviço Público; nota em Informática; nota em Legislação; nota em Noções 
de Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da prova objetiva; 
nota da prova discursiva; nota da prova de títulos; nota fi nal.
2; 5700; JILCENATALIA SILVA PEDROSO; 1,6; 0,4; 0,3; 0,5; 1,6; 2,8; 7,2; 
9,5; 0,25; 16,95 / 3; 8982; LORENA AREDE BARBOSA FERNANDES; 1,6; 
0,4; 0; 0,5; 1,6; 3,2; 7,3; 9; 0; 16,3 / 4; 12953; MARCELO ROBSON SILVA 
VILELA; 1,4; 0,3; 0,2; 0,6; 1,4; 2,8; 6,7; 9; 0,25; 15,95 / 5; 9424; PAULO 
VINICIUS DA SILVA SOUSA; 1; 0,4; 0,1; 0,8; 1,8; 3,2; 7,3; 8,5; 0; 15,8 / 
6; 1784; IAN MATEUS BRITO PEREIRA; 1,8; 0,5; 0,5; 0,5; 1,2; 2,2; 6,7; 9; 
0; 15,7 / 7; 11603; LUIZ FELIPE PINHEIRO MORALES; 1,6; 0,4; 0,3; 0,7; 
1,4; 3,2; 7,6; 7,5; 0; 15,1 / 8; 7926; MARLISON RAMON GOMES NUNES; 
1,2; 0,3; 0,2; 0,6; 1,4; 3; 6,7; 7; 0; 13,7.
CARGO 10: TECNICO DE PROCURADORIA - TECNICO EM GESTAO 
DE PROCURADORIA está na seguinte ordem: classifi cação; número de 
inscrição; nome; nota em Língua Portuguesa; nota em Ética no Serviço 
Público; nota em Informática; nota em Legislação; nota em Noções de 
Direito; nota em Conhecimentos Específi cos; nota da prova objetiva; nota 
da prova discursiva; nota da prova de títulos; nota fi nal.
2; 13510; MARILIA VALESKA COSTA MEDEIROS; 1,6; 0,4; 0,3; 0,8; 1,8; 
3,4; 8,3; 10; 0,25; 18,55 / 3; 12836; ALLAN DE MACEDO MAUES; 2; 
0,5; 0,4; 0,7; 1,6; 2,4; 7,6; 10; 0; 17,6 / 4; 14291; LUCAS FERREIRA 
MARTINS; 1,4; 0,3; 0,3; 0,9; 1,6; 3; 7,5; 10; 0; 17,5 / 5; 12929; 
CLAUDER PEREIRA TELES; 2; 0,4; 0,4; 0,7; 1,6; 3,2; 8,3; 9; 0; 17,3 / 6; 
7431; DIENNE DE JESUS OLIVEIRA DOS SANTOS; 1,8; 0,5; 0,3; 0,7; 1,8; 
3,4; 8,5; 8,5; 0; 17.

Protocolo: 753938
PORTARIA Nº 11, DE 25 DE JANEIRO DE 2022 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2115, de 13 de janeiro de 2022, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2022 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 2140, de 25/01/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 11, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
Enc. CBM

Outras Despesas 
Correntes 2.200.000,00 0,00 0,00 0,00 2.200.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00
 0301 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

SECTET
Outras Despesas 

Correntes 37.820,75 37.820,75 37.820,75 37.820,75 151.283,00

Despesas Ordinárias
 0101 37.820,75 37.820,75 37.820,75 37.820,75 151.283,00

GESTÃO
IASEP

Pessoal e Encargos 
Sociais 1.329.204,00 0,00 0,00 0,00 1.329.204,00

Folha de Pessoal

 0661 1.329.204,00 0,00 0,00 0,00 1.329.204,00


